
DE ENERO A MARZO DE 2023

PALACIO MUNICIPAL S/N, SAN IGNACIO, SINALOA. MSI-850101-CG7
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2023  2022 

Origen

Gestión

 1,721,310.64Impuestos  1,350,284.36

4110 - Impuestos  1,721,310.64  1,350,284.36

 1,152,411.24Derechos  957,920.37

4140 - Derechos  1,152,411.24  957,920.37

 10,806.35Productos  6,643.70

4150 - Productos  10,806.35  6,643.70

 23,304.25Aprovechamientos  12,416.17

4160 - Aprovechamientos  23,304.25  12,416.17

 35,232,748.03Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones  32,731,245.22

4210 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 35,232,748.03  32,731,245.22

 38,140,580.51  35,058,509.82

Aplicación

Gestión

 11,522,011.37Servicios Personales  10,622,265.59

5110 - Servicios Personales  11,522,011.37  10,622,265.59

 4,365,353.05Materiales y Suministros  2,876,673.09

5120 - Materiales y Suministros  4,365,353.05  2,876,673.09

 3,913,809.38Servicios Generales  2,498,567.88

5130 - Servicios Generales  3,913,809.38  2,498,567.88

 124,332.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  895,000.00

5210 - Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  124,332.00  895,000.00

 1,050,000.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

5220 - Transferencias al Resto del Sector Público  1,050,000.00  0.00

 331,071.69Ayudas Sociales  137,381.34

5240 - Ayudas Sociales  331,071.69  137,381.34

 2,104,367.19Pensiones y Jubilaciones  799,318.08

5250 - Pensiones y Jubilaciones  2,104,367.19  799,318.08

 23,410,944.68  17,829,205.98

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  14,729,635.83  17,229,303.84

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2023  2022 

Origen

Inversión

 15,993,124.40Otros Orígenes de Inversión  951,966.35

3130 - Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  6,173,715.51  0.00

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00  951,966.35

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  9,819,408.89  0.00

 15,993,124.40  951,966.35

Aplicación

Inversión

 6,188,515.52Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

1230 - Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  6,188,515.52  0.00

 1,524,484.01Bienes Muebles  32,667.67

1240 - Bienes Muebles  1,524,484.01  32,667.67

 9,855,608.80Otras Aplicaciones de Inversión  959,891.22

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  9,819,408.89  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  36,199.91  959,891.22

 17,568,608.33  992,558.89

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -1,575,483.93 -40,592.54

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2023  2022 

Origen

Financiamiento

 64,918,940.53Otros Orígenes de Financiamiento  54,938,513.04

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  37,511,186.13  35,274,197.60
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2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  27,236,217.33  19,595,763.44

2190 - Otros Pasivos a Corto Plazo  171,537.07  68,552.00

 64,918,940.53  54,938,513.04

Aplicación

Financiamiento

 69,599,485.17Otras Aplicaciones de Financiamiento  56,957,002.07

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  38,069,863.74  35,666,324.90

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  31,447,807.43  20,143,334.73

2120 - Documentos por Pagar a Corto Plazo  6,078.00  1,080,316.44

2190 - Otros Pasivos a Corto Plazo  75,736.00  67,026.00

 69,599,485.17  56,957,002.07

-4,680,544.64Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -2,018,489.03

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 8,473,607.26

 14,727,623.45

 23,201,230.71

 15,170,222.27

 5,487,477.77

 20,657,700.04

L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILANMC. OCTAVIO BASTIDAS MANJARREZ C. JERONIMO AGUIRRE AGUIRRE

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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